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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân  

phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh  

tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 

272/UBND-KGVX ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh về việc đôn đốc công tác 

chuẩn bị tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024).  

- Cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong tỉnh thi đua thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 

2025 và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân phải đảm 

bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thể hiện được bản sắc văn hoá truyền 

thống của dân tộc, văn hóa đặc trưng của Phú Yên; chú trọng phục vụ người dân 

ở vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh.  

II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền 

- Hình thức tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan mừng 

Đảng, mừng Xuân bằng băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, xe thông tin lưu 

động, chiếu phim lưu động, thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao.. sâu rộng 

ở các địa phương; chú trọng tại các tuyến đường, giao lộ chính, khu vực trung 

tâm; khuyến khích các địa phương, cơ quan, doanh nghiệp trang trí đèn hoa trên 

đường phố, tại mặt tiền trụ sở cơ quan, đơn vị. Công tác tuyên tuyền phải đảm 

bảo mỹ quan đô thị, an toàn giao thông và hiệu quả. 

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền: 

+ Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 
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+ Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn! 

+ Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024)! 

+ Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!  

+ Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!  

+ Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng 

bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!  

+ Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!  

+ Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!  

+ Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!  

+ Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

+ Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

+ Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 29/01/2024 - 29/02/2024 (từ ngày 19 

tháng Chạp đến hết ngày 20 tháng Giêng Âm lịch). 

2. Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch 

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức các hoạt động 

a) Văn hóa 

- Liên hoan Giai điệu mùa xuân năm 2024: Lúc 19h30’ ngày 27/01 - 
31/01/2024 (ngày 17- 21 tháng Chạp Âm lịch) tại Nhà Văn hóa Diên Hồng. 

- Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024:  
Lúc 19h30’ ngày 04 - 07/02/2024 (ngày 25 - 28 tháng Chạp Âm lịch) tại Nhà 
Văn hóa Diên Hồng. 

- Dâng hương Nhà trưng bày lưu niệm Luật sư - Chủ tịch Nguyễn Hữu Thọ: 
Sáng ngày 01/02/2024 (ngày 22 tháng Chạp Âm lịch) sau khi kết thúc lễ viếng 
Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

- Trưng bày Cây cảnh - Xuân Giáp Thìn năm 2024: Lúc 19h00’ ngày 

04/02/2024 đến ngày 24/02/2024 (ngày 25 tháng Chạp - 15 tháng Giêng Âm 

lịch) tại Nhà Văn hóa Diên Hồng. 

- Trưng bày chuyên đề sách Xuân và kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam: Lúc 19h30’ ngày 04/02/2024 - 24/02/2024 (ngày 25 

tháng Chạp Âm lịch - 15 tháng Giêng Âm lịch) tại Thư viện tỉnh. 

- Chương trình nghệ thuật đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024: Tối 

ngày 09/02/2024 (ngày 30 tháng Chạp Âm lịch) tại Quảng trường 1 Tháng 4, 

thành phố Tuy Hòa. 
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- Giới thiệu "Ẩm thực truyền thống ngày Tết ở Phú Yên": Lúc 8h30’ ngày 

02/02/2024 (ngày 23 tháng Chạp Âm Lịch) tại Bảo tàng tỉnh. 

b) Thể thao 

- Giải bóng rổ thanh niên mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024: 

Từ ngày 02 - 06/02/2024 (ngày 23 - 27 tháng Chạp Âm lịch) tại Nhà Thi đấu Lê 

Trung Kiên, TP Tuy Hòa. 

- Giải Bóng đá Đồng hương S7 Liên Việt Cup năm 2024: Từ ngày 03 - 

08/02/2024 (ngày 24 - 29 tháng Chạp Âm lịch) tại Sân cỏ nhân tạo Trường Cao 

đẳng Công thương Phú Yên. 

- Giải Vô địch Cờ tướng tỉnh Phú Yên năm 2024 (Cờ người): Từ ngày 06 

- 08/3/2024 (ngày 26 - 28 tháng Giêng Âm lịch) tại Đền thờ Lê Thành Phương, 

huyện Tuy An. 

c) Du lịch  

- Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh du lịch: bố trí đủ lực lượng, thực phẩm, 

hàng hoá và điều kiện cần thiết để phục vụ du khách; thực hiện nghiêm túc các 

biện pháp phòng, chống dịch bệnh, phòng, chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực 

phẩm; bố trí nhân viên hướng dẫn, hỗ trợ khách du lịch; bảo đảm vệ sinh môi 

trường, giữ vệ sinh, thu gom rác thải, chất thải kịp thời; thực hiện niêm yết giá 

công khai, bán đúng giá niêm yết. 

- Hướng dẫn các khu, điểm du lịch, các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa 

bàn xây dựng các chương trình, sản phẩm mang đặc trưng Tết truyền thống phục 

vụ khách đến Phú Yên trong dịp Tết Nguyên đán. 

2.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp 

a) Phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: 

- Tổ chức gặp mặt chúc Tết trí thức, nhà báo, văn nghệ sĩ, vận động viên 

tiêu biểu: 15h00’ ngày 26/01/2024 (ngày 16 tháng Chạp Âm lịch) tại Trung tâm 

Hội nghị APEC. 

- Tổ chức Triễn lãm Mỹ thuật, Nhiếp ảnh - Xuân Giáp Thìn năm 2024: 

Lúc 19h00’ ngày 04 - 24/02/2024 (ngày 25 tháng Chạp - 15 tháng Giêng Âm 

lịch) tại Nhà Văn hóa Diên Hồng. 

- Tổ chức Hội thơ Nguyên tiêu tỉnh Phú Yên lần thứ 44 - Xuân Giáp Thìn, 

Ngày thơ Việt Nam lần thứ 22: Tối ngày 24/02/2024 (ngày 15 tháng Giêng Âm 

lịch). 

b) Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh, Báo Phú Yên tổ chức Hội Báo xuân 

Giáp Thìn năm 2024: Lúc 19h30’ ngày 04 - 24/02/2024 (ngày 25 tháng Chạp - 

15 tháng Giêng Âm lịch) tại Thư viện tỉnh. 

c) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương dâng hương một số di 

tích theo kế hoạch của các địa phương. 

2.3. Các hoạt động tăng cường cho cơ sở 



 4 

- Đội chiếu phim lưu động tỉnh phục vụ cơ sở từ ngày 27/01 - 06/02/2024 

(ngày 17 - 27 tháng Chạp  Âm Lịch). 

- Đội Tuyên truyền lưu động tỉnh phục vụ cơ sở từ ngày 15/02 - 

28/02/2024 (ngày mùng 6 - 19 tháng Giêng Âm lịch). 

- Nhà hát ca múa nhạc dân gian Sao Biển phục vụ cơ sở từ ngày 15/02 -

08/3/2024 (ngày mùng 6 - 28 tháng Giêng Âm lịch). 

- Các đoàn nghệ thuật ngoài công lập ở tỉnh phục vụ cơ sở từ ngày 

10/02/2024 - 29/02/2024 (ngày mùng  01 - 20 tháng Giêng Âm Lịch). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ 

1.1. Lãnh đạo Sở 

- Đ/c Nguyễn Thị Hồng Thái - Giám đốc: Chỉ đạo chung công tác tổ chức 

các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân, các hoạt động du lịch phục vụ Tết. 

 - Đ/c Nguyễn Ngọc Thái - Phó Giám đốc: Chỉ đạo các hoạt động tuyên 

truyền; văn hóa phục vụ Tết. 

- Đ/c Lê Hoàng Phú - Phó Giám đốc: Chỉ đạo các hoạt động thể dục thể 

thao, các công việc thuộc nhiệm vụ Văn phòng Sở phục vụ Tết.  

1.2. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

a) Văn phòng Sở 

- Đảm bảo các điều kiện cho lãnh đạo Sở chỉ đạo triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. Làm việc với UBND thành phố Tuy Hòa, Điện lực Tuy Hòa đảm bảo 

cung cấp điện ổn định để tổ chức chương trình nghệ thuật đón Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024 tại Quảng trường 1 Tháng 4 vào tối ngày 09/02/2024 và 

các hoạt động văn hóa, thể thao phục vụ Tết của ngành. 

- Xây dựng lịch lãnh đạo Sở và lãnh đạo các phòng (theo phân công) tham 

dự một số hoạt động ở cơ sở. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện chi trả tiền lương 

tháng 02 và tháng 3/2024 trước ngày 04/02/2024 (ngày 25 tháng Chạp Âm lịch) 

cho công chức, người lao động cơ quan; tham mưu lãnh đạo Sở tặng quà Tết cho 

các đối tượng có liên quan đúng theo quy định. 

- Giúp lãnh đạo Sở chỉ đạo các đơn vị trực thuộc triển khai công tác bảo 

đảm an toàn, vệ sinh cơ quan trong dịp Tết; phân công công chức khối Văn 

phòng Sở trực Tết và đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện. 

- Giúp lãnh đạo Sở trong việc phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 

và các đơn vị có liên quan tổ chức gặp mặt chúc Tết trí thức, nhà báo, văn nghệ 

sĩ, vận động viên tiêu biểu Xuân Giáp Thìn năm 2024. 
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- Báo cáo hoạt động phục vụ Tết của ngành cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Bộ 

VHTTDL theo quy định; xây dựng báo cáo tổng kết công tác đón Tết của Ban 

Chỉ đạo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn tỉnh phục vụ tổ chức tổng kết. 

b) Phòng Quản lý văn hóa và gia đình 

- Tham mưu lãnh đạo Sở công tác tuyên truyền cổ động trực quan mừng 

Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; phân bổ các đơn vị nghệ thuật ngoài 

công lập của tỉnh biểu diễn phục vụ Nhân dân trước, trong và sau Tết. 

- Tham mưu lãnh đạo Sở kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào 

mừng năm mới Giáp Thìn năm 2024 tại Quảng trường 1 Tháng 4, thành phố 

Tuy Hòa. 

- Chuẩn bị lễ vật cho lãnh đạo Sở dâng hương một số di tích, Đền thờ... ở 

các địa phương.  

- Giúp lãnh đạo Sở kiểm tra việc triển khai thực hiện các hoạt động văn 

hóa phục vụ “mừng Đảng - mừng Xuân” theo kế hoạch này. 

c) Phòng Quản lý du lịch 

 - Tham mưu lãnh đạo Sở hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị kinh doanh du 

lịch trên địa bàn tỉnh đảm bảo các điều kiện phục vụ du lịch trong dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Thông báo rộng rãi chương trình hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 đến các đơn vị kinh doanh du lịch biết và thông tin cho du khách tham gia. 

d) Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tổ chức các hoạt 

động thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố trong việc tổ chức các hoạt 

động thể dục, thể thao (nếu địa phương đề nghị). 

đ) Phòng Tổ chức - Pháp chế: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tham mưu công tác khen thưởng tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

e) Phòng Kế hoạch - Tài chính: Đảm bảo kinh phí kịp thời để tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở theo kế 

hoạch. 

g) Thanh tra Sở: Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở, 

Đội kiểm tra liên ngành 814 tỉnh, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, 

thành phố và các đơn vị liên quan kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao, du 

lịch trên địa bàn tỉnh dịp trước, trong và sau Tết, trong đó chú trọng kiểm tra, 

giám sát công tác quản lý và tổ chức lễ hội tại các địa phương; xử lý các trường 

hợp vi phạm theo quy định của pháp luật. 

h) Trung tâm Văn hóa và Điện ảnh tỉnh 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024 trên một số tuyến đường chính, khu vực trung tâm thành phố Tuy Hòa. 
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- Tổ chức các hoạt động:  Liên hoan Giai điệu mùa xuân; Chương trình văn 
nghệ mừng Đảng, mừng Xuân; Trưng bày Cây cảnh - Xuân Giáp Thìn năm 
2024. 

- Giúp lãnh đạo Sở trong việc phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh tổ 
chức Triễn lãm Mỹ thuật, Nhiếp ảnh - Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức biểu diễn nghệ thuật Bài chòi kết 
hợp một số loại hình nghệ thuật khác phục vụ Nhân dân và du khách trong dịp 
Tết Nguyên đán. 

- Tổ chức Tuyên truyền lưu động, chiếu phim phục vụ cơ sở theo kế 

hoạch. 

i) Bảo tàng tỉnh 

- Chuẩn bị lễ vật và các điều kiện phục vụ dâng hương Nhà trưng bày lưu 

niệm Luật sư - Chủ tịch Nguyễn Hữu Thọ sáng ngày 01/02/2024 (22 tháng 

Chạp Âm lịch). 

- Tổ chức phục vụ khách tham quan Bảo tàng trong dịp Tết.  

- Giới thiệu "Ẩm thực truyền thống ngày Tết ở Phú Yên” tại Bảo tàng tỉnh. 

k) Thư viện tỉnh: Trưng bày chuyên đề sách Xuân và kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh, Báo 

Phú Yên tổ chức Hội Báo xuân tại Thư viện tỉnh.  

l) Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Sao Biển 

- Xây dựng nội dung kịch bản, chương trình nghệ thuật và biểu diễn 

Chương trình nghệ thuật đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (khoảng 65-

70 phút) vào lúc 19h30’ tối ngày 09/02/2024 (ngày 30 tháng Chạp Âm lịch); chủ 

động làm việc với một số ca sĩ là người con Phú Yên đang hoạt động nghệ thuật 

tại thành phố Hồ chí Minh về tham gia biểu diễn; tổ chức tuyên truyền trực quan 

về chương trình nghệ thuật tại một số tuyến đường…. để Nhân dân và du khách 

biết đến xem; tổ chức báo cáo Chương trình nghệ thuật trước khi thực hiện. 

- Phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh biểu diễn phục vụ gặp mặt trí 

thức, nhà báo, văn nghệ sĩ, nhà khoa học, vận động viên tiêu biểu Xuân Giáp 

Thìn năm 2024. 

- Tổ chức biểu diễn phục vụ Hội đồng hương Phú Yên tại tỉnh Khánh Hòa 

và thành phố Hồ Chí Minh. 

- Tổ chức biểu diễn nghệ thuật phục vụ Nhân dân tại các huyện, thị xã 

theo kế hoạch. 

m) Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch 

- Quảng bá, giới thiệu các hoạt động Tết trên Website du lịch Phú Yên; 

trên pano ở trung tâm thành phố Tuy Hòa, tại các khách sạn có đông khách du 

lịch lưu trú trong dịp Tết. 
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- Đăng tải chương trình hoạt động Tết của ngành Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch và các doanh nghiệp du lịch trên website du lịch Phú Yên. 

- Cung cấp thông tin về những sản phẩm du lịch, chương trình hoạt động 

Tết của các doanh nghiệp và của ngành cho các đơn vị kinh doanh lữ hành trong 

và ngoài tỉnh biết. 

- Thường xuyên cập nhật và quảng bá những thông tin mới về dịch vụ, địa 

điểm mua sắm vui chơi, giải trí, ẩm thực các hoạt động phục vụ trong dịp Tết. 

n) Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao  

Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao và các đơn vị liên 

quan tổ chức Giải bóng rổ thanh niên mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024; Giải Vô địch Cờ tướng tỉnh; Giải Bóng đá Đồng hương S7 Liên Việt Cup năm 

2024 và các hoạt động thể dục thể thao khác phục vụ trong dịp Tết. 

1.3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT&TT-TH các 

huyện, thị xã, thành phố 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch mừng Đảng, mừng 

Xuân theo kế hoạch của địa phương; trong đó chú ý: 

- Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa, 

thể thao, du lịch và lễ hội; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng, 

chống dịch bệnh trong các hoạt động theo quy định. 

- Công tác tuyên truyền cần chú trọng cả về nội dung và hình thức, đảm 

bảo tính giáo dục, thẩm mỹ và mỹ quan đô thị.  

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch của tỉnh tăng 

cường cho cơ sở. 

2. Kinh phí thực hiện: Các đơn vị căn cứ dự toán ngân sách đã bố trí 

trong dự toán năm 2024 để thực hiện, đảm bảo sử dụng kinh phí đúng mục đích, 

hiệu quả, tiết kiệm. 

3. Chế độ thông tin báo cáo: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 

Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh 

- Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố thực hiện chế độ báo cáo công tác tổ 

chức phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của đơn vị gửi về Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở) bằng văn bản và file thư điện tử 

theo địa chỉ Email: vp.svhttdl@phuyen.gov.vn. 

+ Đợt 1: Ngày 31/01/2024 (21 tháng Chạp Âm lịch). 

+ Đợt 2: Trước 17h00’ ngày 07/02/2024 (28 tháng Chạp Âm lịch). 

+ Đợt 3: Trước 14h00’, ngày 11/02/2024 (mùng 2 Tết Nguyên đán). 

+ Đợt 4: Trước 17h00’, ngày 13/02/2024 (mùng 4 Tết Nguyên đán).  

Căn cứ Kế hoạch này, thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, Phòng 

Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh - Truyền 

hình các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện và gửi báo cáo kết quả 

mailto:vp.svhttdl@phuyen.gov.vn
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thực hiện sau khi các hoạt động phục vụ Tết kết thúc về Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./. 

(Kèm theo lịch các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 

Nơi nhận:   
- UBND tỉnh (b/c); 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c); 

- PCT.UBND tỉnh: Đào Mỹ (b/c); 

- Hội VHNT tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Báo Phú Yên (p/h);  
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 
- Phòng VHTT, TT VH-TT&TT-TH các huyện, TX, TP; 
- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

KT.GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Hoàng Phú 
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LỊCH DÂNG HƯƠNG VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HOÁ, THỂ THAO 

PHỤC VỤ TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SVHTTDL ngày   tháng 01 năm 2024  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 
 

THỜI GIAN 
NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG ĐỊA ĐIỂM 

ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 
NGÀY GIỜ 

1 2 3 4 5 

 15/01/2024 

(05 tháng Chạp ÂL) 
15h00 

Tổ chức giải bóng chuyền 

mừng Đảng, mừng Xuân huyện 

Sông Hinh lần thứ VII năm 

2024 (15-19/01/2024) 

Nhà thi đấu  

huyện Sông Hinh 

Trung tâm VHTT 

&TTTH h. Sông Hinh 

 20/01/2024 

(10 tháng Chạp ÂL) 
15h00 

Giải cờ tướng mừng Đảng 

mừng Xuân thành phố Tuy 

Hòa mở rộng (20 -23/01/2024). 

Công viên Thanh Thiếu 

niên, TP. Tuy Hòa (Dự 

kiến ) 

Trung tâm 

VHTT&TT TP.Tuy 

Hòa 

 26/01/2024 

(16 tháng Chạp ÂL) 
15h00 

Gặp mặt chúc Tết trí thức, nhà 

báo, văn nghệ sĩ, vận động viên 

tiêu biểu 

Trung tâm Hội nghị 

APEC 

- Hội VHNT tỉnh 

- Sở VHTTDL 

- Hội Nhà báo tỉnh 

- LHKHKT tỉnh 

Ngày 27/01/2024 

(17 tháng Chạp ÂL) 
19h30 

Liên hoan giai điệu mùa Xuân  

(27 -31/01/2024). 
Nhà Văn hóa Diên Hồng 

Trung tâm Văn hóa và 

Điện ảnh tỉnh 

30/01/2024 

(20 tháng Chạp ÂL) 

 
Khai mạc Đường hoa huyện 

Đồng Xuân 

Công viên văn hóa  

huyện Đồng Xuân 

UBND H. Đồng 

Xuân 

Sáng 
Khai mạc Chợ hoa Xuân truyền 

thống năm 2024 (thị xã Sông Cầu) 

Khu phố Long Hải, P. 

Xuân Phú, TX. Sông Cầu 
UBND TX. Sông Cầu 

19h00 

Khai mạc Hội thi trưng bày sinh 

vật cảnh, sản phẩm OCOP và Hội 

báo Xuân Giáp Thìn năm 2024 

(30/01 - 08/02/2024) 

Nhà thi đấu đa năng TX. 

Sông Cầu 
UBND TX. Sông Cầu 

 

 

 

 

 

 

 

01/02/2024 

(22 tháng Chạp ÂL) 

Dự kiến 

19h00 
Lễ khai trương Đường hoa 

Xuân Giáp Thìn năm 2024.  

Công viên Thanh Thiếu 

niên, TP. Tuy Hòa (Dự 

kiến ) 

UBND TP. Tuy Hòa 

06h30 Viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh TP. Tuy Hòa Sở LĐTBXH 

Sáng 

(sau 

khi 

kết 

thúc 

lễ 

viếng 

Nghĩa 

trang 

liệt sĩ 

tỉnh) 

Dâng hương Đài tưởng niệm 

Núi Nhạn 
TP. Tuy Hòa UBND TP. Tuy Hòa 

Dâng hương Nhà trưng bày lưu 

niệm Luật sư - Chủ tịch Nguyễn 

Hữu Thọ 

TP. Tuy Hòa Sở VHTTDL 

Dâng hương Đền thờ liệt sĩ tỉnh TP. Tuy Hòa UBND TP. Tuy Hòa 

Dâng hương Đài tưởng niệm 

Cuộc tổng tiến công và nổi dậy 

xuân Mậu Thân 1968 tại Phú Yên 

 

Đài tưởng niệm 

P.8, TP.Tuy Hòa 
UBND TP. Tuy Hòa 

Dâng hương Đền thờ Lương 

Văn Chánh 

Thôn Long Phụng, xã 

Hòa Trị, H. Phú hòa 
UBND h. Phú Hòa 
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16h00 
Gặp mặt chúc Tết Nhà đầu tư, 

chuyên gia, tình nguyên viên nước 

ngoài Tết Giáp Thìn 2024 

Trung tâm Hội nghị 

APEC 
Sở Ngoại vụ 

 
Hội Bài chòi (huyện Đồng 

Xuân) (01-12/02/2024) 

Công viên văn hóa 

huyện Đồng Xuân 
UBND h. Đồng Xuân 

 
Hội Thi Cây cảnh – Bonsai  

(01-03/02/2024) 

Công viên văn hóa 

huyện Đồng Xuân 
UBND h. Đồng Xuân 

02/02/2024 

(23 tháng Chạp ÂL) 

8h30’ 
Giới thiệu “Ẩm thực truyền 

thống ngày Tết ở Phú Yên”  
Bảo tàng tỉnh Bảo tàng tỉnh 

8h00 
Dâng hương tại Di tích Thành An 

Thổ, Đền và Mộ Lê Thành Phương 
Huyện Tuy An UBND h. Tuy An 

19h00 
Khai mạc Giải bóng rổ thanh niên 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp  Thìn 

năm 2024  (02–06/02/2024) 

Nhà thi đấu  

Lê Trung Kiên 

- Tỉnh Đoàn 

- Trung tâm 

HL&TĐTDTT tinh 

Tối 
Chợ hoa xuân huyện Tây Hòa 

(02-09/02/2024) 

Đường nội thị NB2 nối 

dài, phía Nam QL29 
UBND h. Tây Hòa 

Sáng 
Dâng hương Nơi thành lập Chi 

bộ Đảng Cộng sản đầu tiên ở 

Phú Yên 

Thị trấn La Hai,  

huyện Đồng Xuân 
UBND h. Đồng Xuân 

03/02/2024 

(24 tháng Chạp ÂL) 

 
Chương trình văn nghệ mừng Đảng - 

mừng Xuân huyện Đồng Xuân 

Công viên văn hóa 

huyện Đồng Xuân 

UBND H. Đồng 

Xuân 

18h00 
Khai mạc Giải Bóng đá Đồng hương 

S7 Liên Việt Cup năm 2024   

(03-08/02/2024) 

Sân cỏ nhân tạo Trường 

Cao đẳng Công thương 

Phú Yên 

- Trung tâm 

HL&TĐTDTT tinh 

- Công ty Yến Sào 

Liên Việt 

04/02/2024 

(25 tháng Chạp ÂL) 

19h00 
Khai mạc Triển lãm Mỹ thuật, 

Nhiếp ảnh và trưng bày Cây cảnh 

- Xuân Giáp Thìn năm 2024 

Nhà Văn hóa  

Diên Hồng 

- Hội VHNT tỉnh 

- Sở VHTTDL 

Tối 
Khai mạc Hội Hoa Xuân Giáp 

Thìn 2024 (thị xã Đông Hòa) 

Công viên Trường 

Thịnh, P. Hòa Vinh 

UBND TX. Đông 

Hòa 

19h30 
Khai mạc Hội Báo xuân Giáp 

Thìn năm 2024 
Thư viện tỉnh 

- Hội Nhà báo 

- Báo Phú Yên 

- Sở VHTTDL 

Tối 
Khai mạc chợ hoa Xuân Giáp 

Thìn 2024 (thành phố Tuy Hòa) 

(04-09/02/2024) 

Công viên 

 Hồ Điều hòa Hồ Sơn  

 

UBND  TP.Tuy Hòa 

Tối 
Chương trình nghệ thuật mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024 (huyện Tây Hòa) 

Đường nội thị NB2 nối 

dài. 
UBND h. Tây Hòa 

19h30 
Chương trình văn nghệ mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 (04-07/02/2024) 

Nhà Văn hóa Diên Hồng 
Trung tâm Văn hóa và 

Điện ảnh tỉnh 

 

05/02/2024 

(26 tháng Chạp ÂL) 

8h30 Dâng hương Nhà thờ Bác Hồ 
Xã Sơn Định, 

huyện Sơn Hòa 
UBND h. Sơn Hoà 
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06/02/2024 

(27 tháng Chạp ÂL) 
9h00 

Khai mạc trưng bày sách, báo xuân; 

hình ảnh về thành tựu kinh tế, văn 

hoá, xã hội của huyện Sơn Hòa mừng 

xuân Giáp Thìn năm 2024  

 

 

Nhà truyền thống các 

dân tộc huyện Sơn Hoà 

(Trung tâm VHTT 

&TTTH h. Sơn Hòa) 

Trung tâm VHTT 

&TTTH h. Sơn Hòa 

 

07/02/2024 

(28 tháng Chạp ÂL) 
Tối 

Chương trình nghệ thuật đón 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 (huyện Sông Hinh) 

Tại Công viên  

25/02 thị trấn Hai Riêng 
UBND H.Sông Hinh 

20h00 
Chương trình nghệ thuật  chào 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024 (huyện Sơn Hòa) 

Tại Công viên  

huyện Sơn Hòa 
UBND H. Sơn Hòa 

08/02/2024 

(29 tháng Chạp ÂL) 
Tối 

Chương trình nghệ thuật chào 

năm mới 2024 (huyện Phú Hòa) 
H. Phú Hòa 

Trung tâm VHTT 

&TTTH h. Phú Hòa 

Ngày 09/02/2024  

(30 tháng Chạp ÂL) 

19h30 
Chương trình nghệ thuật đón 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 

Quảng trường 1 tháng 4, 

TP. Tuy Hòa 

 

Sở VHTTDL 

 

Tối 
Bắn pháo hoa nổ tầm thấp đón 

giao thừa chào mừng năm mới 

tại thành phố Tuy Hòa 

Công viên Hồ Điều hòa 

Hồ Sơn 
UBND TP. Tuy Hòa 

Tối 

Chương trình nghệ thuật đón 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 (thị xã Sông Cầu) 

 

Khu B- Khu đô thị Vịnh 

Xuân Đài, P. Xuân Phú, 

TX. Sông Cầu 

UBND TX. Sông Cầu 

Tối 
Khai mạc Chợ hoa Xuân 

truyền thống năm 2024 (thị xã 

Sông Cầu). 

TX. Sông Cầu UBND TX. Sông Cầu 

 

10/02/2024 

(Mùng 1 tháng 

Giêng ÂL) 

Tối 

Chương trình nghệ thuật và 

biểu diễn lân sư rồng Mừng 

Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn 

2024 (10 - 15/02/2024) 

Công viên thanh thiếu 

niên, TP. Tuy Hòa  

Trung tâm VH-

TT&TT TP.Tuy Hòa 

13/02/2024 

(Mùng 4 tháng 

Giêng ÂL) 

7h30 
Giải đua Sõng Câu và Lễ hội 

trò chơi dân gian huyện Đồng 

Xuân 

Tại Bầu Sen - Công viên 

văn hóa huyện Đồng 

Xuân 

Trung tâm VHTT -

TTTH H. Đồng Xuân 

14/02/2024 

(Mùng 5 tháng 

Giêng ÂL) 

Tối 
Khai mạc Lễ hội Vịnh Xuân 

Đài - Xuân Giáp Thìn 2024 
TX. Sông Cầu UBND TX. Sông Cầu 

15/02/2024 

(Mùng 6 tháng 

Giêng ÂL) 

7h30 
Hội đua thuyền truyền thống 

huyện Sông Hinh lần thứ 

XXIV năm 2024 

Hồ Trung tâm thị trấn Hai 

Riêng, huyện Sông Hinh 
UBND h.Sông Hinh 

7h30 
Hội đua ghe, thuyền rồng 

truyền thống huyện Sơn Hòa 

Hồ Suối Bùn, thị trấn 

Củng Sơn, huyện Sơn Hòa 
UBND h.Sơn Hòa 

Sáng 

Giải Bóng chuyền nam mở 

rộng (huyện Đồng Xuân) 

(15 - 18/02/2024) 

Tại Nhà thi đấu đa năng 

huyện Đồng Xuân 

Trung tâm VHTT -

TTTH h. Đồng Xuân 

16/02/2024 

(Mùng 7 tháng 

Giêng ÂL) 

Dự kiến 

6h30 

Hội đua thuyền truyền thống 

sông Đà Rằng lần thứ XXVI 

năm 2024  

Bờ kè Bạch Đằng UBND TP Tuy Hòa 
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8h00 
Lễ hội đua thuyền truyền 

thống Đầm Ô Loan 

Xã An Cư,  

huyện Tuy An 
UBND H.Tuy An 

7h30 

Giải Bóng chuyền, Cờ tướng, 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 huyện Tây Hòa 

(16-18/02/2024) 

Nhà thi đấu đa năng 

huyện Tây Hòa 

 - UBND H. Tây 

Hòa 

17/02/2024  

(Mùng 8 tháng 

Giêng ÂL) 

8h00 
Lễ dâng hương tại di tích quốc 

gia danh lam thắng cảnh Đập 

Đồng Cam 

Đập Đồng Cam 

xã Hòa Hội, h. Phú Hòa 

Công ty TNHH MTV 

Thủy Nông Đồng 

Cam 

18/02/2024 

(Mùng 9 tháng 

Giêng ÂL) 

8h00 Hội đua ngựa Gò Thì Thùng 
Xã An Xuân,  

huyện Tuy An 
UBND H.Tuy An 

 
Gặp mặt Hội đồng hương Phú 

Yên tại Khánh Hòa 
TP. Nha Trang  

Hội đồng hương Phú 

Yên tại Khánh Hòa 

Tối 
Đêm Thơ - Nhạc truyền thống 

huyện Phú Hòa 

Cổng chào Trung tâm 

huyện Phú Hòa 

- Hội VHNT h. Phú 

Hòa 

- Trung tâm VHTT 

&TTTH h.Phú Hòa 

Tối 
Đêm Thơ - Nhạc truyền thống 

thị xã Sông Cầu 

Trung tâm VHTT 

&TTTH TX.Sông cầu 

Trung tâm VHTT 

&TTTH TX.Sông cầu 

19/02/2024 

(Mùng 10 tháng 

Giêng ÂL) 

Sáng 
Lễ hội Truyền thống sông nước 

Đà Nông 

Cầu Đà Nông – KP. Phú 

Lạc, P. Hòa Hiệp Nam, 

TX. Đông Hòa 

UBND TX. Đông Hòa 

 

19h00 
Đêm thơ - Nhạc truyền thống 

thị xã Đông Hòa 

CLB Võ Thuật Kim 

Yên, KP 4 P. Hòa Vinh, 

TX. Đông Hòa 

UBND TX. Đông Hòa 

20/02/2024 

(11 tháng Giêng ÂL) 
Sáng 

Lễ hội Chùa Từ Quang 

(19 – 20/02/2024) 

Xã An Dân,  

Huyện Tuy An 
UBND h.Tuy An 

20/02/2024 

(11 tháng Giêng ÂL) 
Tối 

Đêm thơ nhạc truyền thống mừng 

Đảng - mừng Xuân huyện Tây Hòa 

Nhà thi đấu đa năng 

huyện Tây Hòa 
UBND h. Tây Hòa 

21/02/2024 

(12 tháng Giêng ÂL) 

Sáng 
Dâng hương tại di tích lịch sử 

quốc gia Mộ và Địa điểm Đền 

thờ Đào Trí 

Phường Xuân Đài,  

TX. Sông Cầu 
UBND TX. Sông Cầu 

Tối 
Đêm Thơ - Nhạc truyền thống 

thị xã Sông Cầu 

Tiền sảnh Trung tâm VH 

TT &TTTH TX. Sông Cầu 
UBND TX. Sông Cầu 

Dự kiến 

22/02/2024 

(13 tháng Giêng ÂL) 
Tối 

Đêm Thơ - Nhạc Xuân Giáp 

Thìn huyện Tuy An năm 2024 

Trung tâm VHTT&TT 

huyện Tuy An 

Trung tâm 

VHTT&TT h.Tuy An 

Ngày 23/02/2024 

(14 tháng Giêng ÂL) 

Dự kiến 

Tối 
Hội thơ Nguyên tiêu truyền 

thống huyện Sông Hinh 
Huyện Sông Hinh 

Hội VHNT  

h. Sông Hinh 

Ngày 24/02/2024 

(15 tháng Giêng ÂL) 
19h00 

Hội thơ Nguyên tiêu tỉnh Phú Yên 

lần thứ 44 – Xuân Giáp Thìn, 

Ngày thơ Việt Nam lần thứ 22 

Tại Núi Nhạn, P.1,  

TP.Tuy Hòa 

- Hội VHNT 

- Sở VHTTDL 

Ngày 25/02/2024 

(16 tháng Giêng ÂL) 
8h00 

Gặp mặt Hội đồng hương Phú 

Yên tại TP. Hồ Chí Minh 
TP. Hồ Chí Minh 

HĐH Phú Yên tại  

TP. Hồ Chí Minh 

Ngày 29/02/2024 

(20 tháng Giêng ÂL) 
Sáng 

Lễ hội Trống đôi, Cồng ba, 

Chiêng năm và công bố Quyết 

định công nhận làng nghề dệt 

thổ cẩm 

Thôn Xí Thoại, xã Xuân 

Lãnh, huyện Đồng Xuân 

- UBND h. Đồng 

Xuân 

- Sở VHTTDL 
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05/3/2024 

(25 tháng Giêng ÂL) 
Sáng 

Giải vô địch cờ tướng huyện 

Sơn Hòa (05 - 06/3/2024) 

Tại Đền Tiền Hiền, thị trấn 

Củng Sơn, huyện Sơn Hòa 

Trung tâm VHTT 

&TTTH h. Sơn Hòa 

07/3/2024 

(27 tháng Giêng ÂL) 
Sáng 

Giải Vô địch Cờ tướng tỉnh 

Phú Yên năm 2024 (Cờ người) 

(06-08/3/2024) 

Đền Thờ Lê Thành 

Phương, huyện Tuy An 

 - UBND H. Tuy An 

- Sở VHTTDL 

08/3/2024  

(28 tháng Giêng ÂL) 
Sáng 

Lễ hội Đền thờ Lê Thành 

Phương (07-08/3/2024) 

Xã An Hiệp,  

huyện Tuy An 
UBND h.Tuy An 
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